

Bilan consolidé (comptes non audités) au 30 juin 2017

	30.06.2017	31.12.2016	Variation en %
	En milliers CHF	En milliers CHF	
Actifs			
Liquidités	7'561'167	7'338'546	
Créances sur les banques	440'037	562'859	
Créances résultant d'opérations de financement de titres	0	203'997	
Créances sur la clientèle	3'772'961	3'156'188	
Opérations de négoce	10'819	1'362	
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	392'476	500'418	
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	457'302	480'511	
Immobilisations financières	3'444'579	3'661'430	
Comptes de régularisation	132'683	137'492	
Participations non consolidées	13'062	1'877	
Immobilisations corporelles	225'032	173'656	
Autres actifs	186'420	165'536	
Total des actifs	16'636'538	16'383'872	2%
Passifs			
Engagements envers les banques	800'525	540'793	
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	13'269'420	13'230'214	
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	390'203	489'976	
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	508'683	534'858	
Comptes de régularisation	211'206	300'131	
Autres passifs	211'848	108'479	
Provisions	125'140	134'228	
Total des fonds étrangers	15'517'025	15'338'679	1%
Réserves pour risques bancaires généraux	233'206	233'206	
Capital social	98'010	98'010	
Réserves issues du bénéfice	731'485	608'021	
Réserve de change	(18'719)	(18'548)	
Intérêts minoritaires au capital propre	6'534	0	
Bénéfice consolidé	68'997	124'504	
- dont part des intérêts minoritaires au bénéfice consolidé	126	0	
Total des fonds propres	1'119'513	1'045'193	7%
Total des passifs	16'636'538	16'383'872	2%
Total des engagements subordonnés	47'400	49'000	
- dont avec obligation de conversion et/ou renonciation de créance	0	0	
Opérations hors bilan			
Engagements conditionnels	261'533	283'715	
Engagements irrévocables	644'207	588'162	
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	7	7	